stavit, & hinc in Cuiaviam progressus, Brestam  
 subegit. Induciae deinde semestres cum Zie-  
 movito pactae. Cum autem Elisabetha tempo-  
 re praefixo Hedvigin filiam in Poloniam non  
 dimitteret, Sendivoius Subinius Palatinus Calis-  
 siensis & Capitaneus Cracoviensis, e sententia  
 Senatorum Equestrisque Nobilitatis ad Elisa-  
 betham A. C. 1384. circa novum annum pro-  
 sectus, eam Iaderve in Dalmatia commorantem  
 convenit, eidemque tumultus polonicos expo-  
 suit, rogans, ut filiam ad coronationem mitte-  
 ret, qua peracta, tam diu retinenda esset apud  
 matrem, donec adoleverit. Insuper rebus cum  
 rediisset in Poloniam Subinius, primum in mi-  
 nori Polonia Leloviae, post Radomscel in malo-  
 ri, Comitatus sunt habita, in quibus idem Subi-  
 nius Elisabethae superbiam, morositatem, & re-  
 missum in mittenda Hedvige animum declara-  
 bat, urgebatque, ut de novo creando Rege sol-  
 liciti essent Proceres; verum aliis hoc consili-  
 um displicuit, placuitque potius semel adhuc  
 legationem, cuius caput ex Equestri Ordine es-  
 set Praedislaus Vavelius, ad Elisabetham mit-  
 tendam ut Reginam emolliret, obsides iu-  
 ne duos e consanguinitate Subinii dimitten-  
 dos exposceret, & nunciaret, Polonos, nisi Re-  
 gina vel filia d. 2. Maii in Regnum veniret,  
 nunquam in posterum Legatos suos in Hunga-  
 riam

riam missuros. Missus ergo Vavelius, & significanda Reginae significavit, quae praedictis Poloniae malis allaturam se medelam putans, Sigismundum cum armata manu decrevit mittendū, ut tandem Rempubliam Poloniam administraret, donec filia ad maturiores perveniret annos. Hoc ubi Poloni resciverunt, Sandeciam Sigismundo obviam profecti, inde Liblium Legatos miserunt, qui eum ab ingressu in Poloniam dehortabantur, & si facere pergeret, pro hoste patriae ipsum proclamabant. Hic substitit, Sigismundus, & a Polonis Legatos ad se mitti postulabat, qui illuc profecti, id responsi a Sigismundo obtinuerant, ut adventus Hedvigis ad Pentecosten usque expectaretur. Tempore tamen hoc praefinito non venerat Hedvigis in Poloniam, ideo Cracovienses & Sendomirienses d. 8. Maii Sandeciam convenerunt, inde Vavelium in Hungariam denuo missuri, quibus ille fortiter obstitit, dictitans, se aut mendacii, aut Conventum omnem levitatis argutum iri, cum Reginae denunciaverit, Polonos neminem deinceps vel publice vel privatim ad eam missuros: si vero novam legationem mitterent, vel eandem contemptum iri, vel se commissa non recte perfectisse insinulatum iri. Nemo igitur tum temporis ad Elisabetham missus, Subinius tamen in Hungariam privatim profectus, perfecit tandem

dem. ut Hedvigis in Poloniam veniret. Comitabantur eam Demetrius Archiepiscopus Strigoniensis, & Ioannes Chanadiensis Episcopus. cum aliis Regni Hungarici Magnatibus. Audientes Poloni, Hedvigis in Poloniam adventare, effusis laetitiae habenis Cracoviam convenere, alii in fines Poloniae, alii Hungariae excurrerunt, eamque honorifice in Metropolim minoris Poloniae deduxerunt, ubi a Bozenta Archiepiscopo Gnesnensi, die Hedvigis sacra, Regina Poloniae inuncta & coronata est. Haec vivente adhuc patre Ludovico, in matrimonium promissa erat Wilhelmo Archiduci Austriae, qui tamen Polonis partim ob inopiam rerum, partim ob distantiam loci non placebat. Interim Reginae regimen perplacuit Polonis, nisi quod impar esse putabatur domesticis Procerum seditionibus sedandis, & externis bellorum motibus propulsandis; ideo de marito ei adiungendo sollicitam navabant operam. Dum itaque Poloni de marito Hedvigis adiungendo consulebant, Jagello Magnus Dux Lithvaniae Legatos Skirgellonem & Borissum fratres suos, & Stanulum Capitaneum Vilaensem, ad Hedvigis cum per amplis muneribus misit, eius matrimonium expetendo. Recusabat Hedvigis, eo quod esset Ethnicus; ille promittebat contra, se cum gente sua nomen

nomen Christo daturum, omnes thesauros maiorum suorum in Poloniam importaturum, & Lithvaniam Poloniae adiuncturum. Placebant conditiones hae Polonis, placebant matri Reginae: missi posthac Oratores ad Iagellonem, Wlodicus Ogrędonecius, Christianus Ostrovius, Petrus Szafrancz, & Hincia Roscovicius, ex Minorum Polonorum consilio, (nam paucum e Maiore Polonia aderant, sive quod Ziemovito magis favebant, sive quod intestinis belli motibus distinebantur) ut eum ad coniugium Hedvigis & Regnum Poloniae vocarent, si supra memoratas condiciones stabilivisset iuramento, eaque recuperare vellet, quae a Regno quocunque modo avulsa erant. Interea Hedvigis Regina cum Ziemovito Masoviae Duce his conditionibus pacem iniit, 1.) ut is in Polonia munitiones tempore Interregni interceptas redderet, ac pro illis decem millia sexagenarum Pragensium ab ipsa acciperet. 2.) ut Cujaviam hypothecae nomine retineret, donec pecuniam accepisset. 3.) ut captivi utriusque dimitterentur. 4.) ut pactum cum Polonis de Lencicia initum, esset irritum. 5.) ut de illatis acceptisque iniuriis arbitri constituerentur. 6.) ut Mogilnense Monasterium restitueretur. Hac fama in Austriam perlata, venit Wilhelmus Austriacus, a Gnievoscio Dalevicio Sue-

camo

cammerario Cracoviensi admonitus, Cracoviam, in arcem a Dobeslao Curosvancio Castellano Cracoviensi, aliisque Regni Proceribus non est admissus, in urbe tamen Reginam convenit, atque in Coenobio Franciscanorum luce clara cum ea choreis indulxit, magisque animus Reginae in hunc adolescentem propendebat, matrimoniumque fuisset consummatum, nisi Demetrius Goraius Regni Thesaurarius disfavisset: Videns Austriacus, se minus gratum Polonis, in Austriam reversus est. Interea venit A. C. 1386. e Lithuania Iagello, sacroque baptismo d. 14. Febr. a Bozenta Archiepiscopo Gnesnensi, & Iovanne Episcopo Cracoviensi initiatus, nomen Vladislai indeptus est, moxque solenni ritu matrimonium cum Regina contraxit, & Rex quarto post die novo diademate (nam vetus a Ludovico in Hungariam transportatum erat) coronatus & inunctus est. Hic ergo Rex, iureiurando interposito & obsidibus datis, Lithvaniam omnem cum Samogitia, & ea parte Russiae, quae in ditione ipsius fratrumque & patruelium eius erant, iure sempiterno Poloniae adiunxit, & in unum corpus rededit. Vid. MART. CROMERVS lib. 14. & 15. de O. & R. G. Pol. ALEX. GVAGNINVS in vitis Reg. Polon. in Vladisl. Iagell. MART. BIĘLSKI lib. 3. Chron. Polon. fol.